

رویداد ترافیکی در میدان وردک؛ ۵ تن کشته و زخمی شدند



در نتیجه وقوع یک رویداد ترافیکی در مربوطات ولایت میدان وردک در مسیر شاهراه کابل - قندهار، ۵ تن کشته و زخمی شده‌اند. این رویداد شب گذشته ۲۵ جدی، پس از آن رخ داد که یک موتر نوع کرولا با یک موتر بابری در منطقه قلعه عزیز از مربوطات ولسوالی سید آباد ولایت میدان وردک در مسیر شاهراه، تصادم کرد. منابع محلی در شفاخانه ولایتی غزنی گفته که ۳ کشته و ۲ زخمی از این رویداد به این شاخه منتقل شده‌اند. وضعیت زخمی‌های این رویداد نیز بد توصیف شده‌است. به گفته منابع، همه قربانیان این رویداد سرنشینان موتر کرولا هستند. منبع: خبرگزاری جمهور

توزیع مواد غذایی و غیر غذایی برای زلزله زدگان



برای ۱۳۰۰ فامیل آسیب دیده از زمین لرزه در ولایت هرات از سوی یک نهاد خصوصی مواد غذایی و غیر غذایی توزیع گردید. مسؤلان شرکت گلرنگ می گویند که این کمک در حالی برای آسیب دیده های زمین لرزه و نیازمندان توزیع می شود که چندی پیش کمیسیون رسیدگی به امور زلزله زده گان هرات این فامیل های نیازمند را شناسایی و سروری نموده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ فرید احمد شیرزی مسؤل توزیع این کمک ها می گوید با هزینه ۱۰ میلیون افغانی برای ۱۳۰۰ فامیل بسته های غذایی و غیر غذایی توزیع شده است. از سوی هم مسئولان در ریاست هلال احمر افغانی حوزه غرب کشور می گویند که از آغاز زلزله تا کنون برای بیش از ۴۸ هزار فامیل از سوی نهاد های مدد رسان با همکاری این اداره کمک صورت گرفته است.



در سال روان ۲۶ پروژه با هزینه ۸۳ میلیون افغانی در غزنی تطبیق شده است

را یک نظام پاسخ گو گفته و بیان داشته است که مردم حق دارند از چه گونه‌ای درآمد و مصارف اداره‌های دولتی در جریان قرار بگیرند. گفتنی است که در چند ماه پسین، تطبیق پروژه‌های جدید بازسازی در غزنی، با استقبال مردم روبه‌رو شده و هم‌چنان دو ناحیه‌ی جدید در تشکیلات و سیستم ناحیه‌های شهری شهرداری غزنی افزوده شده است. منبع: سلام وطن‌دار

شهرداری غزنی در سال روان خورشیدی ۲۶ پروژه را با هزینه ۸۳ میلیون افغانی، در این ولایت تطبیق کرده است. محمدنبی حمزه، شهردار غزنی، روز دوشنبه، ۲۵ جدی، در یک نشست خبری گفته که از این میان ۳۹ میلیون افغانی صرف پروژه‌های جدید و ۴۴ میلیون افغانی دیگر، صرف پروژه‌های انتقالی شده است. عبدالرحیم محمود، معاون والی غزنی، در این نشست امارت اسلامی

طالبان: روزانه بیش از هزار نفر از پاکستان اخراج می‌شوند



در حالی که اخراج پناهجویان و مهاجران افغان از پاکستان ادامه دارد، طالبان اعلام کرده‌اند که روزانه بیش از یک هزار مهاجر افغان از پاکستان اخراج می‌شوند. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان اعلام کرده است که پاکستان روزانه بیش از یک هزار مهاجر افغان را به گونه اجباری اخراج می‌کند. بر بنیاد آمارهای وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان، در دو روز گذشته صدها تن به گونه اجباری از پاکستان اخراج شده‌اند. براساس آمارها، بیش از ۵۰۰ هزار تن از پاکستان اخراج شده‌اند.

این در حالی است که طی ماه‌های اخیر انتقادات از روند بازداشت‌ها و اخراج اجباری مهاجران افغان از سوی پاکستان و واکنش‌های زیاد داخلی و بین‌المللی را در پی داشته است. در همین حال، وزارت داخله پاکستان پیش‌تر اعلام کرده بود که تلاش‌ها برای شناسایی و اخراج افراد باقی‌مانده افغان در این کشور جریان دارد. بازگشت اجباری و اخراج مهاجران بدون مدرک افغان از پاکستان از ماه اکتوبر سال گذشته میلادی ادامه دارد. منبع: خبرگزاری افق



رویداد ترافیکی در بدخشان جان دو تن را گرفت

این در حالی است که چند روز پیش نیز در پی سقوط یک موتر تیزرفتار نوع «کرولا» از یک کوه به دره‌ای در بدخشان، سه زن و دو کودک جان باخته‌اند. این رویداد در روستای «لغایر» از مربوطات ولسوالی شهر بزرگ این ولایت رخ داده است. بی‌احتیاطی راننده‌گان و کم‌غرض بودن جاده‌ها از دلایل وقوع رویداد های ترافیکی در بدخشان عنوان می‌شود. منبع: هشت صبح

مسوولان محلی طالبان در بدخشان می‌گویند که در پی وقوع یک رویداد ترافیکی در این ولایت، دو تن جان باخته و دو تن دیگر زخمی شده‌اند. احسان‌الله کامگار، سخنگوی فرماندهی امنیه طالبان در این ولایت گفته که این رویداد حوالی ساعت ۲:۴۰ بعد از ظهر روز دوشنبه، ۲۵ جدی در منطقه خانقاه از مربوطات ولسوالی ارغنج‌خواه رخ داده است. به گفته کامگار، این حادثه در پی واژگون شدن یک عراده موتر نوع «مازدا» از جاده رخ داده است.

مسی بهترین بازیکن سال فیفا شد



بهترین بازیکن سال شد. جایزه بهترین مربی سال هم به پپ گواردیولا؛ سرمربی منچستر سیتی اهدا شد. در بخش بهترین بازیکن زن سال نیز آتیانا بونماتی اسپانیایی توانست این جایزه را به خود اختصاص دهد. در بخش بهترین دروازه‌بان مرد هم جایزه به نماینده منچستر سیتی رسید و ادرسون برازیلی موفق شد این عنوان را به دست آورد. مری اریس؛ سنگربان تیم ملی انگلیس و منچستریونایتد؛ نایب قهرمان جام جهانی ۲۰۲۳ هم بهترین دروازه‌بان زن سال شد. سارینا ویگمن؛ بهترین سرمربی زنان سال ۲۰۲۳ شد. او سال گذشته به همراه تیم ملی زنان انگلیس به فینال جام جهانی راه یافت و عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کرد. ویگمن برای چهارمین بار این عنوان را به دست آورد. جایزه بازی جوانمردانه نیز به تیم ملی برزیل رسید. منبع: خبرگزاری افق

مراسم انتخاب بهترین‌های فوتبال جهان از سوی فدراسیون جهانی این رشته در لندن برگزار شد و در آن لیونل مسی؛ فوق ستاره آرژانتینی برنده جایزه The Best شناخته شد. هشتمین دور مراسم معرفی برترین های فوتبال جهان توسط فیفا دوشنبه شب، ۲۵ جدی، در شهر لندن برگزار شد. در این دوره برترین‌های فوتبال جهان در بخش بهترین بازیکن زن و مرد، بهترین سرمربی زن و مرد، تیم منتخب مردان، تیم منتخب زنان، بهترین دروازه‌بان مرد، بهترین دروازه‌بان زن، زیباترین گل سال و هوادار نمونه سال معرفی شدند. در این مراسم لیونل مسی؛ مهاجم آرژانتینی با ربودن گوی سبقت از ازلینگ هالند و کیلیان امباپه جایزه بهترین بازیکن فیفا را دریافت کرد. به این ترتیب مسی ۳۶ ساله با سه عنوان رکورددار برنده جایزه

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



تأمل در این دو معنا این مطلب را می‌رساند که دموکراسی مبتنی بر حاکمیت رأی مردم است؛ زیرا محتوای معنای دوم که رجوع به آراء مردم و تمکین به رأی اکثریت برای حل صلح‌آمیز اختلافات و ... است، از معنای اول منتفی نیست و به دیگر عبارت، حاکمیت اراده مردم که در معنای اول وجود دارد، می‌تواند همان رجوع به آراء عمومی و تمکین به اکثریت و تمکین به آراء آنها برای حل صلح‌آمیز اختلافات باشد. پس فارقیت بین این دو معنا یا متصور نیست و یا دست‌کم مبهم است. رأی اکثریت قاطع نود درصدی به یک حزب یا شخص، دلیل دموکراتیک بودن آن حزب یا شخص نیست؛ زیرا به نقض حقوق اقلیت منتهی می‌شود و در معرض خطر پوپولیسم قرار دارد. از این رو، قاعده دموکراسی این است که حاکم با رأی ۵۱٪ یا ۵۲٪ به حکومت برسد. این موضوع

از جهاتی قابل تأمل است. الف) اگر رأی اکثریت قاطع نتواند کاشف از دموکراسی و رأی جمعی باشد، چگونه رأی نصف به اضافه یک یا دو درصد که به مراتب از رأی اکثریت و آراء عمومی فاصله دارد، می‌تواند مصداق دموکراسی واقعی باشد؟! بدیهی است هرگاه محتوای دموکراسی، رجوع به آراء عمومی و تمکین به رأی آنان باشد، چنین مطلوبی با تحقق آراء جمعی و اکثریت قریب به اتفاق مردم، دست‌یافتنی است نه با نصف به اضافه یک یا دو درصد. ب) اگر بنا باشد با رأی ۹۰٪ جامعه، حقوق اقلیت که ۱۰٪ است نقض گردد و به همین دلیل، رأی اکثریت در قیام دموکراسی مؤثر نباشد، همین مشکل به شکل جدی‌تر در فرض نصف به اضافه یک یا دو درصد جاری است؛ منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

یونیسف: ۹۶ هزار کودک زلزله زده هرات در زمستان جاری با خطر مواجه‌اند



یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل می‌گوید که ۹۶ هزار کودک متاثر شده از زلزله سه ماه پیش هرات با خطرات جدی در زمستان جاری مواجه‌اند. این سازمان روز دوشنبه ۲۵ جدی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که با وجود سرمای شدید، بسیاری از زلزله زدگان هرات هنوز در زیر خیمه‌ها و یا در فضای باز زندگی می‌کنند. بر بنیاد اعلامیه، اگر از زلزله زدگان هرات به ویژه ۹۶ هزار کودک حمایت صورت نگیرد، زمستان سرد زندگی آنان را تهدید خواهد کرد. این سازمان خواستار حمایت بیشتر برای رسیدگی به وضعیت این کودکان شده‌است. فران اکیزا نماینده یونیسف در افغانستان در این اعلامیه گفته که "حتی ۱۰۰ روز پس از زلزله در غرب افغانستان که خانواده‌ها مطلقاً همه چیز را از دست دادند، فضای این روستاها مملو از درد و رنج است. کودکان هنوز در تلاش هستند تا با فقدان امکانات و آسیب‌های روحی کنار بیایند." او تصریح کرده که مکاتب و مراکز صحتی که کودکان به آن‌ها وابسته‌اند، آسیب دیده یا به طور کامل تخریب شده‌اند. به گفته او، در زمستان جاری کودکان و خانواده‌ها در شرایط خطرناکی زندگی می‌کنند و هیچ راهی برای گرم کردن سرپناه‌های موقت خود ندارند. در اعلامیه این سازمان آمده، خانواده‌هایی که معیشت و محصولات خود را از دست داده‌اند، در معرض خطر گرسنگی و سوءتغذیه نیز قرار دارند. این در حالی است که در زلزله‌های هرات، ۱۵۰۰ نفر جان باخته و بیش از ۱۱ هزار نفر دیگر زخمی شدند. این زلزله‌ها، با تخریب کلی و قسمی حدود ۲۵ هزار خانه، بیش از ۲.۲ میلیون نفر را متاثر ساخته است. منبع: خبرگزاری جمهور

فراغت ۲۰۰ تن فاضلین از دارالعلوم عالی انصار



دو صد تن از دوره تخصصی فقه حنفی، دوره های احادیث نبوی، قرائت و حفظ قرآن کریم طی محفلی با حضور داشت والی هرات، رئیس امر به معروف و نهی از منکر، علمای کرام و صدها تن از باشندگان این ولایت دستار فضیلت بر سر نهادند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ محمد افضل محمدی مسوول بخش فرهنگی دارالعلوم عالی انصار می گوید که در دوازدهمین دور فراغت ۱۵۰ تن از بخش برادران و ۵۰ تن دیگر از بخش اناث می باشند. آقای محمدی می گوید که فارغان از دوره های مختلف که هرکدام چندین سال آموزش دیده اند از این مرکز دینی فارغ شدند. در همین حال شیخ خواجه فضل الرحمن انصاری مسوول دارالعلوم عالی انصار، تقویت مدارس دینی را به منزله تقویت دین عنوان نموده و شاگردان فارغ شده را سربازان دین اسلام خطاب نمود. از سوی دیگر شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام چار والی ولایت هرات در جریان این محفل از حمایت مدارس دینی سخن زده می گوید که مدارس دینی باید فعالیت های خود را گسترده تر کنند. گفتنی است که مؤسس دارالعلوم عالی انصار شهید مولانا مجیب الرحمن انصاری بوده که همه ساله صدها تن از این مدرسه فارغ می دهد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گذرگاه مرزی تورخم بین افغانستان و پاکستان برای سومین روز به روی تردد کامیون ها بسته ماند



گذرگاه مرزی تورخم میان افغانستان و پاکستان برای سومین روز متوالی همچنان به روی تردد کامیون های تاجران بسته مانده است. سه روز پیش پس از آنکه پلیس پاکستان در مرز تورخم خواستار گذرنامه و ویزا از رانندگان کامیون های افغانستان شد و طالبان نیز رویکرد مشابهی در پیش گرفت، این مرز برای تردد کالاها بسته شد. تاجران میوه و سبزی می گویند که کالاهای آن ها در طی این سه روز توقف به صورت گسترده فاسد شده است و این موضوع خسارت هنگفتی را متوجه تاجران افغان در دو سوی مرز ساخته است. برخی رانندگان گفته اند که با وجود درخواست ویزا از پاکستان ماه ها است که در انتظار به سر می برند اما پاسخی دریافت نکرده اند. پیشتر توافق شده بود که رانندگان کامیون های تجاری به صورت استثنایی می توانند بدون ویزا و فقط با داشتن برگه شناسایی در دو سوی این مرز تردد کنند. مقامات محلی طالبان در افغانستان گفته اند که پلیس مرزی پاکستان به بیماران افغان نیز برخلاف گذشته اجازه ورود بدون ویزا به پاکستان را نمی دهند. قبلاً بیماران جهت درمان می توانستند بدون داشتن ویزا وارد پاکستان شوند. نمایندگان های دیپلماتیک پاکستان در افغانستان پس از سقوط نظام جمهوریت صدور ویزا به افغان ها را به شدت محدود کرده و سخت گیری ها را نسبت به شهروندان افغانستان افزایش داده اند. برخی از افغان ها به بی بی سی گفته اند که در مواردی مجبور شده اند برای گرفتن ویزای پاکستان بیش از هزار دالر نیز در بازار سیاه برای «کمسیون کاران» بپردازند. منبع: بی بی سی فارسی